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mizar
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i sistema modular de sofás y butacas i
i modular system for sofas and seats i
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i   Original colección modular de sofás y butacas, diseñada por Aitor García de Vicuña, destinada a zonas de
espera, en oficinas, espacios públicos e instalaciones.
Gracias a su modulación, gama, acabados y accesorios, con Mizar se pueden crear gran variedad de combinaciones,
adaptadas a cada uso y tipo de ambiente.

i   Mizar is a modular collection of sofas and seats designed by Aitor García de Vicuña for waiting areas, offices,
public spaces and facilities.
Thanks to its modular system, range, finishes and accessories, Mizar allows a large variety of combinations to
be created adapted to various uses and environments.

mizar



i  chaise longue
i  chaise longue
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i dispone de módulos de asien-
to y de respaldo de una, dos
y tres plazas. configuraciones
también con brazos en los ex-
tremos o entre módulos.

i there are modules with
seat and with backrests with
one, two and three seats.
there are also configurations
with armrests at the ends or
between modules.



i  sofá clásico y butaca
i  traditional sofa and armchair

i sofá marrón en simil piel,
con respaldo y brazos; el
sofá, de tres plazas, y la
butaca crean un área de
espera cálida y acogedora.

i brown imitation leather
sofa with backrest and
armrests; the three-seater
sofa and the seat create a
warm and cosy waiting area.
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i  configuración módulos asimétricos
i  asymmetric modular composition
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i divertida configuración
que juega con módulos con
y sin respaldo, y combina en
piel dos colores actuales.

i a fun configuration which
plays with modules with and
without backrest as well as
combining leather in two
modern colours.



i  configuración isla
i  island composition
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i la colección mizar se completa con
diferentes accesorios, como esta
bandeja elaborada en metaglás.

i the mizar collection is rounded
off with different accessories such
as this tray made of metaglass.



i

i
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  configuración con 
esquineras, pufs
y mesa en C

  corner configuration,
poufs and C table

i composición ideal para zonas 
informales. se pueden combinar 
esquineras de 45º, 60º y 90º con 
módulos clásicos, asimétricos e 
incluso chaise longue. 
el programa incluye la práctica 
mesa en c y electrificación twist.

i  perfect composition for informal 
spaces. may be combined corner of 
45 °, 60 ° and 90 ° with classic or 
asymmetric modules even chaise 
longue. the program includes 
useful table and electrification 
twist.



acabados
finishes i



i  tapizados i upholsteryi en piel o en tela; arropados con un
único tapizado o combinando colores
en un mismo sofá. un abanico de op-
ciones para la personalización de
cada espacio.
tipos de tapizados: piel, símil piel,
bucle multicolor, micro fibras, che-
nilla y estampado.

i in leather or cloth; upholstered
with the one fabric or combining
colours in the same sofa. a range of
options to personalise any area.
fabric options: leather, faux leather,
multicolour tufting, microfibres,
chenille and patterned.

i el marco de sostenibilidad de ofita
Ofita vincula su actividad empresarial al compromiso
con el desarrollo sostenible.
El motor de su sistema de gestión es el modelo de
excelencia EFQM (European Foundation for Quality
Management), y da respuesta a los certificados más
exigentes en materia de Calidad, Seguridad y
Salud en el Trabajo y Medio Ambiente.

i ofita's sustainability framework
Ofita links its business activity with sustainable
development.
The driving force for its management system is the
EFQM (European Foundation for Quality Management)
model and it complies with the most demanding
certificates in terms of Quality, the Environment and
Occupational Health and Safety.

Certificando el origen de la madera
PEFC/FSC

Certifying the source of wood, PEFC/FSC

Manufacturing quality
Ongoing improvement of processes

Environmentally friendly
product design
Water based varnish

Management Excellence. EFQM model

Clean production
Environmental protection

People satisfaction
Occupational Health and Safety

Calidad de fabricación
Mejora continua de procesos

iso 9001

Mejora medioambiental
de productos. Ecodiseño
Maderas con barniz al agua

iso 14006

Excelencia en la Gestión

MODELO EFQM

Satisfacción de personas
Seguridad y Salud en el Trabajo

ohsas 18001

Producción limpia
Protección del Medio Ambiente

iso 14001
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mesas auxiliares i tables

apoyos i supports

i  cilíndrico
cromado brillo
cylindrical
gloss-finished crome

i  varilla en "v"
blanco, negro, cromado brillo
bar in "v"
white, black, gloss-finished crome



i  3 módulos  i  3-6 plazas  i
3 modules.  3-6 seats
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i  3 plazas  i  respaldo por  módulos
3 seats.  backrest in  modules

Fotografía: www.fidgi.com

La serie mizar ha sido diseñada reduciendo al máximo el impacto ambiental del producto en sus fases de producción, uso y desecho.

Como resultado del compromiso de mejora continua de los productos OFITA, las
especificaciones técnicas, equipamientos y fotografías de los productos, así como
cualquier otra información aquí recogida en el catálogo, puede variar sin previo aviso.

As a result of OFITA´s commitment to the concept of continuous improvement, technical
specifications, equipment and photographs of products, as well as other information
included in the catalogue, may vary without prior warning.

The mizar series has been designed to minimise the environmental impact of the product during production, use and disposal.

i  2 módulos  i  2-4-6 plazas  i
2 modules.  2-4-6 seats
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i  1 plaza  i
1 seat

i  2 plazas  i
2 seats

i  3 plazas  i
3 seats
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i  2 plazas  i  respaldo por  módulos
2 seats.  backrest in  modules

775

46
0

775

46
0

69
0

600

1380

180
600

81
5

600

1200

600

i  r inconeras

925

46
0

743

46
0

1200

46
0

45 grados 60 grados 90 grados

925743

8
15

1200

8
15

8
15


